
Manifest
nezaujaté komunikace

Virtuální je skutečné
Na internetu píši nebo říkám jen to,
co bych si dovolil říci osobně.

1.

Jste to, co sdělujete2.
Slova, která volím, definují, kdo jsem.
Reprezentují mne.

Slova jsou mosty
Volím slova, kterým rozumím, učiním se srozumitelným
a přiblížím se ostatním.

5.

Urážka není argument
Neakceptuji žádná urážlivá a agresivní slova,
i když podporují můj názor.

9.

Ticho také něco říká
Když je lepší být potichu... jsem.

10.

Slova mají důsledky
Uvědomuji si, že co říkám nebo píši,
může mít důsledky – malé nebo vážné.

6.

Slova formují způsob, jakým myslím
Udělám si dostatek času na to,
abych co nejlépe vyjádřil své názory.

3.

Než promluvíte, poslouchejte
Nikdo nemůže mít vždycky pravdu – ani já.
Poslouchám s čestným a otevřeným přístupem.

4.

Sdílejte s péčí
Texty a obrázky sdílím až poté,
co si je přečtu, posoudím a porozumím jim.

7.

O nápadech lze diskutovat.
Lidé musí být respektováni
Ti, jejichž stanoviska a názory se liší od mých,
nejsou nepřáteli, kteří mají být zničeni.

8.

paroleostili.it


